
Tisknuto: 27.05.2024  17:35

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Španělština - A2+
JC/UPSUD  / 7

Pracoviště / Zkratka JC / UPSUD
Název Španělština - A2+

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
17 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty JC/UPSUE a JC/UPSUF a JC/UPSUG a JC/UPSUV

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Španělština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Požadavky na studenta

Aktivní 70% účast v kontaktní výuce.
V rámci závěrečného testování bude ověřována míra dosažení úrovně jazykové kompetence studenta.
Závěrečná zkouška bude mít dvě části: psaný test a ústní zkouška.
V případě zavedení distanční výuky bude výuka probíhat v Ms Teams. Hodnocení bude na základě odevzdaných prací a online
testu, popř. ústní online zkoušce.

Obsah

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

- pro nerodilé mluvčí jazyka

Komunikativní kompetence na úrovni CEFR A2+ v obecné španělštině.
Student dokáže komunikovat prostřednictvím jednoduchých a běžných úloh v základních životních a profesních situacích.

Získané způsobilosti

Student je schopen se dorozumět ústně i písemně v každodenních situacích. Umí popsat své potřeby a bezprostřední okolí. Píše
jednoduché, ale souvislé texty o tématech, která zná nebo která ho zajímají. Dokáže jednoduchým způsobem odůvodňovat své

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:35



Strana: 2 / 7

názory nebo plány. Cílovou úrovní kurzu je A2+.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Věra Culková (100%)•  Garanti:
Mgr. Věra Culková (100%), Bc. Claudia Angelina García Rojas (100%)•  Cvičící:

Literatura

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 20
Kontaktní výuka 26
Příprava na zkoušku 20

66Celkem:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Rozbor jazykového projevu studenta
Rozhovor

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2020

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:35



Strana: 3 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2020

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Digitální podnikání Bakalářský Prezenční Digitální podnikání 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Digitální podnikání Bakalářský Prezenční Digitální podnikání 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2020

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:35



Strana: 4 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management ochrany
podniku a společnosti

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku:
Management malých a
středních podniků

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Komunikační a
mikroprocesorová technika

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2020

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Řízení procesů 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2019

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:35



Strana: 5 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Ekonomika pro
kriminalisty a celníky

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2017

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2015

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2020

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:35



Strana: 6 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2019

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační
technika

Bakalářský Kombinov
aná

Komunikační technika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační
technika

Bakalářský Kombinov
aná

Komunikační technika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Ošetřovatelství Bakalářský Prezenční Všeobecná sestra 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2014

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2016

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Radiologický asistent 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2014

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2016

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:35



Strana: 7 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2022

Webové technologie Bakalářský Prezenční Webové technologie 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Webové technologie Bakalářský Kombinov
aná

Webové technologie 1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2023

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně-sociální
pracovník

1 2023 Španělský
jazyk -
volitelný

C2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:35


